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[J. S. Foget.] 
ikke een, men flere Gange, og det var og- 
saa det, som Regeringspartierne gik ind 
for. Hvorvidt det saa var Venstre, der 
fik Regeringen til det eller ikke, er under- 
ordnet i saa Renseende, det var Venstre, 
der fremsatte Forslaget, og Regeringen 
har erklæret, at det var paa Venstres For- 
slag, de ændrede deres. Det staar fast, at 
Venstre ønskede det, at Venstre fremsatte 
Forslag om det, og at det ærede Medlem 
Hr. Brorsen som Ordfører for Venstre Gang 
paa Gang har fremhævet Ønskeligheden 
af det. 

Maa jeg endelig sige, at jeg forstaar 
ikke, at det ærede Medlem fortsat vil komme 
med den Vittighed om, at de i Virkelig- 
heden ønskede at faa et Forslag gennem- 
ført, som de selv stemte imod. Jeg anbe- 
faler det ærede Medlem at ophøre med 
det, for det vil blive betragtet som en 
Vittighed. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Oluf Pedersen: Jeg tror ikke, den 
højtærede Landbrugsminister vil benægte, 
at den Ordningspolitik, som er ført, har 
bevirket, at der har fundet en Nedgang 
Sted i Husmændenes og en Stigning i Gods- 
ejernes Indkbmster. Ministeren kan ikke 
benægte det; i alt Fald vil de Tal, der fore- 
ligger fra Landøkonomisk Driftsbureau for 
de sidste 5 Aar før Ordningerne og de 5 Aar, 
vi har levet under Ordningerne, bevise - det, 
jeg her siger. Ministeren vil vel nok sige 
det modsatte, men tag og undersøg det, saa 
man kan blive klar over, hvordan Forholdet 
ligger, i Stedet for, at man her fortæller, 
at man hjælper Husmændene saa mægtigt, 
naar man i Virkeligheden gennemfører 
noget, der skader dem. 

Jeg synes altid, det er godt, naar 
Sandheden trænger frem, og jeg har glædet 
mig over det ærede Medlem Hr. Knud Kri- 
stensens sidste Udtalelser, som viser, at 
man nu fra Venstres Side er paa Vej til at 
opgive al den Agitation om, at Ejendoms- 
skatterne skulde ned, da de var en Uret 
mod Ejendomsbesidderne. Nu er man ved 
at blive klar over, at de nuværende Besid- 
dere af Landejendomme er gaaet ind til 
Forpligtelser, der svarer til det, de har, og 
saa holder man selvfølgelig fra Venstres Side 
op med denne Agitation. Det kan da 
ikke være Meningen, at man holder op her- 
inde, men vil fortsætte ude i Landet! 

Det ærede Medlem Hr. A. C. D. Peter- 

sen talte noget om, at han var en Refor- 
mator, og at de falske Reformatorer skulde 
aflives. Jeg synes ikke, at det ærede Medlem 
skulde begaa Selvmord. Det ærede Medlem 
talte noget om, at han vidste ikke, hvad 
falsk Kapital var, vidste ikke, at samfunds- 
skabte Jordværdier .er, naturlig Fællesejen- 
dom, vidste ikke, at offentlig Gæld er noget, 
der aldrig 'burde være. Kan vi ikke blive 
enige om at afskaffe falsk Kapital, vil det 
ærede Medlem stadig væk være en Værner 
af den falske Kapital? Jeg synes, det er, 
noget, man kunde tage op saaledes, at vi 
fik et Gældssaneringsforslag, som duede 
noget 

Formanden: Taletiden er udløbet. 
Det ærede Medlem Hr. Duborg har 

Ordet for en kort Bemærkning. 

Duborg: Jeg vil gerne ganske kort 
præcisere over for Landbrugsministeren, 
at han jo ikke søgte at benægte, at min 
Opgørelse over de Skatter, vi, betaler, paa 
det nærmeste: er; rigtig. Det officielle Tal 
er som bekendt 80 Mill. Kr. i kommunal 
Beskatning, dertil kommer Statsskatten: ' 
og Stigningen i indeværende Aar. 

Saa udtalte Ministeren, at man ikke 
kunde laane Penge til 4 pCt. Jo, Staten 
kan, og der er den Forskel paa disse Laan 
og de Laan, som Landmændene selv skal 
skaffe, at de ligger efter Prioriteringen til  
Ståten paa de 2 000 Mill. Kr. Staten har 
denne Prioritet, og den har vi ingen Mulig- 
hed for at omsætte i Penge, medens Staten, 
som vi har set, kan laane til 4 pCt. Min 
Beregning er altsaa helt rigtig. Den af 
Staten i Landbruget indsatte Kapital, ind- 
satte Prioritet, er nu Halvdelen af Land- 
brugets samlede Prioriteter. 

Formanden: Dét ærede Medlem Hr. 
Knud Kristensen ' har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Knud Kristensen: Det ærede Med- 
lem Hr. Oluf Pedersen tager helt fejl, 
naar han tror, at jeg har indrømmet, at 
den Ejendomsskat, Landbruget har, :er 
fuldt forsvarlig og fuldt retfærdig. Nej, 
det, jeg sagde til det ærede Medlem, var, 
at hvis han vil stille sig paa det Standpunkt, 
at det, man er gaaet ind til, kan: man ikke 
faa nedsat, saa maa han formentlig ogsaa 
gaa ind paa, at saa kan man heller ikke 
forhøje det. Nu er Skatterne imidlertid 
blevet forhøjet for manges Vedkommende. 
Det ærede Medlem nævnte et Aar, hvori 
de ikke er forhøjet, men de , allerfleste 


